5

В Администрацию _____________сельсовета

____________________ района Курской области

от ____________________________________________

(указать наименование заявителя (для юридических лиц),

Ф.И.О. (для физических лиц

и индивидуальных предпринимателей)

_______________________________________________

(указать адрес, телефон (факс), электронная почта

и иные реквизиты, позволяющие осуществлять

взаимодействие с заявителем

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешения на вырубку деревьев и кустарников
Прошу выдать разрешение на вырубку деревьев и кустарников:

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

(указывается наименование и количество деревьев и кустарников, их состояние, диаметр ствола)

расположенных на земле (земельном участке) по адресу__________________________

____________________________________________________________________________

Земля (земельный участок) принадлежит ______________________________________

____________________________________________________________________________

(указывается правообладатель земли (земельного участка)

на праве____________________________________________________________________

(указывается право на землю (земельный участок)

Обоснование (причины) вырубки деревьев и кустарников:  ____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

(указываются причины вырубки деревьев и кустарников)

Результат муниципальной услуги выдать следующим способом:

 посредством личного обращения в Администрацию _________ сельсовета Железногорского района Курской области:

 в форме электронного документа;

 в форме документа на бумажном носителе;

 заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении на адрес, указанный в заявлении (только на бумажном носителе);

 посредством личного обращения в многофункциональный центр (только на бумажном носителе);

 посредством направления через федеральную государственную информационную

систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (только в форме электронного документа);

Приложение:

1._____________________________________________________ на ___ листах

2._____________________________________________________ на ___ листах

	3.… _________________________________________________________

	_________________                                          __________                          ______

 (Ф.И.О. заявителя)                                            подпись                                дата

	подпись
	дата

Приложение  № 2

к административному регламенту

по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников на территории Новоандросовского сельсовета Курской области»

АКТ

обследования деревьев и кустарников, подлежащих вырубке
"_____" ____________ 20_ г.                                         №_________

    Комиссия в составе:

Председатель комиссии:

______________________________________________________________

Члены комиссии:

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

обследовала зеленые насаждения в связи с ___________________________

                                 (обоснование необходимости вырубки)

______________________________________________________________по адресу

________________________________________________________________________                  (наименование объекта, адрес)

заявляемых к вырубке
______________________________________________________________          (юридическое, физическое лицо, адрес, телефон)

    Заключение:

______________________________________________________________

     (разрешить/запретить вырубку деревьев и кустарников)

______________________________________________________________

на основании данного акта оформить разрешение в

______________________________________________________________

(Администрации Новоандросовского сельсовета  Железногорского района Курской области)

Приложение  № 3

к административному регламенту

по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников на территории Новоандросовского сельсовета Курской области»
РАЗРЕШЕНИЕ  № ___

на вырубку деревьев и кустарников
«____»_____________ 20__г.                    _______________________________________________________
 ( кому   выдано)

Объект строительства, реконструкции, адрес производства иных работ:

________________________________________
________________________________________
На основании представленного заявления  от «___ »  _____ 20__ г.

РАЗРЕШАЕТСЯ:

1. Произвести вырубку__________ шт. деревьев,_________ шт. кустарников

________________________________________________________
_________________________________________________________
(в случае если деревья  и/или  кустарники являются  аварийными

или сухостойными сделать соответствующую  отметку)

При условии (нужное указать):

1.    Пересадки_____ шт. деревьев________ шт. кустарников

2.  Сохранения_____ шт. деревьев________ шт. кустарников

3.   Восстановительной посадки______ шт. деревьев________ шт. кустарников

4.Обустройства цветников, газонов _________________________________

Дополнительные условия:

1) Вырубка деревьев должна производиться в соответствии с техникой безопасности.

2) В случае, если действующими в Российской Федерации правилами (требованиями, техническими условиями) вырубка отдельных деревьев и/или кустарников должна осуществляется с привлечением специализированных организаций (специалистов) или специального оборудования, заявитель обязан обеспечить выполнение данных требований.

3) Осуществление мероприятий по общему благоустройству территории после выполнения работ по вырубке деревьев и кустарников (включая вывоз стволов деревьев, веток, иного мусора, проведение планировочных работ) является обязательным.

Срок действия разрешения: до «___» ______20__ г.

  Глава  администрации

____________ сельсовета_________________                                   _______________
                                  (подпись)                                  (Ф.И.О.)
М.П.
                                                                                                   Приложение № 4
к административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников

на территории Новоандросовского сельсовета Курской области»
БЛОК-СХЕМА

ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТИ ДЕЙСТВИЙ ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ВЫДАЧА РАЗРЕШЕНИЙ НА ВЫРУБКУ ДЕРЕВЬЕВ И КУСТАРНИКОВ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

                                        Приложение  № 5

к административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников

на территории Новоандросовского сельсовета Курской области»
ОБРАЗЕЦ

Схема участка

с нанесенными зелеными насаждениями (деревьями и кустарниками), подлежащими вырубке, с указанием примерных расстояний до ближайших строений

К заявлению на спиливание деревьев у д. № ___

 по ул. _______________

ул. _______________________

         сирень                            липа                 ель                             береза                    береза

расстояние

20 метров                                           расстояние 22 метра

Условные обозначения:

                        - деревья (кустарники), требующие обрезки;

- деревья (кустарники), подлежащие вырубке;

- деревья (кустарники) нужно сохранить.
Обращение заявителя с заявлением и документами, необходимыми для предоставления муниципальной услуги

Проверка документов

Прием и регистрация документов

Формирование и направление межведомственных запросов, получение ответов

Имеется необходимость получения дополнительных документов (сведений)

Да

 нет

Рассмотрение материалов с учетом полученных данных

Принятие решения о предоставлении (отказе в предоставлении) муниципальной услуги  и оформление результатов

 нет

да

Предоставление муниципальной услуги

Отказ в предоставлении муниципальной услуги

Выдача результатов муниципальной услуги

Здание магазина, д. № 9

Жилой дом № 11